MEC - Colégio Pedro II

Reitoria

Pró-Reitoria de Ensino

Rio de Janeiro, 11 de novembro de 2019.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 43/2019

 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO COLÉGIO PEDRO II , no uso de suas atribuições

e considerando o poder dever da Administração em rever de ofício os próprios atos, com a

finalidade de preservar a lisura do concurso,  torna pública a RETIFICAÇÃO  PARCIAL do

Editai no 43/2019, que rege à Admissão ao Grupamento IV/ Educação Infantil

Onde se lê:

4.1 O Sorteio Público das vagas ofertadas no item 1 deste Edital será realizado no dia 18 de

dezembro de 2019, (4ª-feira), às 11 horas, no Campus Realengo sob a presidência da

Coordenadora Setorial do Centro de Referência em Educação infantil Realengo, que fará convite

a 3 (três) responsáveis, dentre os presentes, para a composição da mesa dos trabalhos.

Leia-se:

4.1 O Sorteio Público das vagas ofertadas no item 1 deste Edital será realizado no dia 18 de

dezembro de 2019, (4ª-feira), às 9 horas, no Campus Realengo sob a presidência da

Coordenadora Setorial do Centro de Referência em Educação infantil Realengo, que fará convite

a 3 (três) responsáveis, dentre os presentes, para a composição da mesa dos trabalhos.